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Remiss av Statistiska centralbyråns hemställan 

om ändring i förordningen (2001:100) om den 

officiella statistiken 

Finansdepartementet har begärt Riksantikvarieämbetets yttrande över Statistiska 

centralbyråns hemställan om ändring i förordningen (2001:100) om den officiella 

statistiken. 

Sammanfattning  

Riksantikvarieämbetet välkomnar ansatsen att revidera förordningen om den 

officiella statistiken för att uppnå en ökad tydlighet och en bredare tillämpning av 

den officiella statistiken. Riksantikvarieämbetet tillstyrker den stora majoriteten av 

de förslagna ändringarna i det remitterade underlaget. Myndigheten anser 

emellertid att några av de föreslagna lydelserna under ämnesområdet Kultur och 

fritid är omotiverade och saknar tydligt resonemang.   

Synpunkter  

Riksantikvarieämbetet har valt att yttra sig över de förslag som berör ämbetets 

ansvar som nationell kulturarvsmyndighet, med målgrupper i musei- och 

kulturarvssektorn.  

 

Ämnesområdet Kultur och fritid föreslås ändra benämning till Kultur, bibliotek och 

fritid. Av det remitterade underlaget framgår det inte varför just ”bibliotek” lyfts upp 

i ämnesområdets nya lydelse. Avsaknaden av argumentation gör det svårt att dra 

några entydiga slutsatser ifall förslaget gynnar det ämnade syftet med 

revideringen av förordningen.  

 

Riksantikvarieämbetet ser positivt på förslaget att bredda det tidigare 

statistikområdet Kulturmiljövård genom att benämningen ändras till Kulturarv. 

Ändringen till en mer övergripande benämning gör det möjligt att täcka in fler 

verksamheter och öppnar upp för möjligheten att inbegripa såväl materiella som 

immateriella uttryck i statistikområdet. Den föreslagna benämningen stämmer 

även bättre överens med kultursamverkansmodellens uppdelning, vilket är 

positivt.  
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Statistikområdet Samhällets kulturutgifter föreslås ändra benämning till Samhällets 

utgifter för kultur, med motiveringen att ändringen vore en språklig förbättring. 

Riksantikvarieämbetet anser däremot att en lydelse som innefattar begreppet 

”ekonomi” vore att föredra, förslagsvis ”Kultur och fritidsområdets ekonomi”. Det 

hade gjort det möjligt att inkludera både intäkter och utgifter inom statistikområdet 

samt även framhållit kulturens positiva inverkan på ekonomin. En sådan lydelse 

hade även bättre överensstämt med Eurostats ämnesindelning för 

kulturmiljöstatistik på EU-nivå.  

 

Museerna utgör en av kulturmiljövårdens hörnstenar och arbetar för att kulturarvet 

bevaras, används och utvecklas. Tanken att på sikt kunna inkludera fler 

verksamhetsområden, däribland Museer och Film, under det nya statistikområdet 

Kulturens verksamheter anser Riksantikvarieämbetet är en bra ändring, förutsatt 

att museernas verksamhet och viktiga samhällsuppdrag fortsatt speglas inom den 

officiella statistiken.  

 

Detta beslut har fattats av överantikvarie Susanne Thedéen efter föredragning av 

utredare Jacob Groundstroem. Även avdelningschef Marja-Leena Pilvesmaa, 

stabschef Torsten Hökby samt chefsjurist Maria Westergren har varit med om den 

slutgiltiga handläggningen. Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför 

underskrifter. 
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